
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

N U T A R I M A S  

 

DĖL VALSTYBINIO SOCIALINIO DRAUDIMO IR PENSIJŲ SISTEMOS 

PERTVARKOS GAIRIŲ ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANO PATVIRTINIMO 

 

2011 m. birželio 8 d. Nr. 684 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Seimo 2011 m. gegužės 24 d. nutarimo Nr. XI-

1410 „Dėl Valstybinio socialinio draudimo ir pensijų sistemos pertvarkos gairių patvirtinimo“ 

(Žin., 2011, Nr. 66-3103) 2 straipsnio 1 punktu, Lietuvos Respublikos Vyriausybė 

n u t a r i a: 

1. Patvirtinti Valstybinio socialinio draudimo ir pensijų sistemos pertvarkos gairių 

įgyvendinimo priemonių planą (pridedama). 

2. Pavesti Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai Valstybinio socialinio draudimo ir 

pensijų sistemos pertvarkos gairių įgyvendinimo priemonių plane nustatytais terminais 

parengti ir teisės aktų nustatyta tvarka pateikti Lietuvos Respublikos Vyriausybei reikiamus 

teisės aktų projektus. 

 

 

 

MINISTRAS PIRMININKAS ANDRIUS KUBILIUS 

 

 

 

SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRAS DONATAS JANKAUSKAS 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.34B4F7C2C33E


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės  

2011 m. birželio 8 d. nutarimu Nr. 684 

 

VALSTYBINIO SOCIALINIO DRAUDIMO IR PENSIJŲ SISTEMOS PERTVARKOS 

GAIRIŲ ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANAS 

 

Eil. 

Nr. 
Priemonė 

Teisės aktai ir veiksmai įgyvendinant 

priemones 

Priemonės 
rengimo 

pradžia, 

metai 

Priemonės 
taikymo 

pradžia, 

metai 

 PRIORITETINIAI DARBAI    

1. Ilginti pensinį amžių iki 65 
metų 

parengti Lietuvos Respublikos 
valstybinių socialinio draudimo 

pensijų įstatymo ir kitų su juo 

susijusių įstatymų pakeitimo įstatymų 
projektai 

2011 2012 

2. Skatinti II pakopos pensijų 

kaupimą, nustatyti įmokų tarifo 
formulę ir gerinti pensijų fondų 

veiklos administravimą bei 

efektyvumą  

parengti Lietuvos Respublikos pensijų 

kaupimo įstatymo ir Lietuvos 
Respublikos pensijų sistemos 

reformos įstatymo pakeitimo įstatymų 

projektai 

2011 2012–2013 

3. Optimizuoti Valstybinio 

socialinio draudimo fondo 

(toliau – VSDF) administravimą  

rengiamas Lietuvos Respublikos 

valstybinio socialinio draudimo 

įstatymo pakeitimo įstatymo projektas 

2011 2012 

4. Nustatyti Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžeto ir VSDF 
biudžeto santykius 

rengiami Lietuvos Respublikos 

valstybinio socialinio draudimo 
įstatymo ir Lietuvos Respublikos 

valstybinio socialinio draudimo fondo 

biudžeto sandaros įstatymo pakeitimo 

įstatymų projektai 

2011 2012–2013 

5. Pradėti valstybinių pensijų 

reformą 

rengiama ir Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimu tvirtinama 
Valstybinių pensijų reformos 

koncepcija 

2012 2013 

6. Analizuoti ir pasirinkti pensijų 
skaičiavimo būdą (apskaitos 

vienetai ar virtualios sąskaitos)  

sudaroma darbo grupė analizei atlikti 
ir sprendimo siūlymui pateikti 

2011 2012 

7. Panaikinti politinę riziką (plėsti 

VSDF tarybos funkcijas ir 

nustatyti atsakomybę) 

rengiamas Lietuvos Respublikos 

valstybinio socialinio draudimo 

įstatymo pakeitimo įstatymo projektas 

2012 2013 

8. Atlikti analizę dėl galimų 

neįmokinės pensijos 

finansavimo šaltinių nustatymo  

sudaroma darbo grupė analizei atlikti 

ir pasiūlymams parengti, atliekama 

analizė, rengiami teisės aktų projektai 

2012 2013 

9. Nedarbo draudimo išmokas 

skirti ir mokėti VSDF 

administravimo įstaigose  

rengiami Lietuvos Respublikos 

valstybinio socialinio draudimo 

įstatymo ir Lietuvos Respublikos 
nedarbo socialinio draudimo įstatymo 

pakeitimo įstatymų projektai 

2012 2013 



2 

 

 

Eil. 

Nr. 
Priemonė 

Teisės aktai ir veiksmai įgyvendinant 

priemones 

Priemonės 

rengimo 

pradžia, 
metai 

Priemonės 

taikymo 

pradžia, 
metai 

10. Nustatyti tvarką, kaip VSDF 
biudžetui atlyginamos turėtos 

išlaidos Pensijų kaupimo 

dalyvių apskaitos ir Pensijų 

kaupimo sutarčių registrui 
administruoti, surinkti ir 

pervesti pinigines lėšas į Pensijų 

kaupimo, Privalomojo sveikatos 
draudimo bei Užimtumo fondus 

rengiamas Lietuvos Respublikos 
valstybinio socialinio draudimo 

įstatymo pakeitimo įstatymo projektas 

2012 2013 

11. Persvarstyti atlyginimo VSDF 

biudžetui už naudojimąsi 
Lietuvos Respublikos 

apdraustųjų valstybiniu 

socialiniu draudimu ir 
valstybinio socialinio draudimo 

išmokų gavėjų registro 

duomenimis tvarką ir prireikus 
ją patobulinti 

rengiamas Lietuvos Respublikos 

valstybinio socialinio draudimo 
įstatymo pakeitimo įstatymo projektas 

2012 2013 

12. Ilgalaikės esamos valstybinio 

socialinio draudimo ir pensijų 
sistemos pertvarkos eigą ir 

laukiamus rezultatus kas 4 

metai svarstyti Lietuvos 
Respublikos Seime 

rengiamas Lietuvos Respublikos 

valstybinio socialinio draudimo 
įstatymo pakeitimo įstatymo projektas 

2012 2013 

13. 1 Persvarstyti netekto darbingumo 

pensijų sistemą – sugriežtinti 
asmens darbingumo lygio 

nustatymo kontrolę, pertvarkyti 

specialiųjų poreikių nustatymo 
sistemą 

parengti teisės aktų, 

reglamentuojančių darbingumo lygio 
ir specialiųjų poreikių nustatymą, 

pakeitimo projektai 

2012  2013 

14. Informuoti visuomenę apie 

paskatas dalyvauti socialinio 
draudimo sistemoje, profesinių 

pensijų, II ir III pakopos pensijų 

kaupime  

rengiama visuomenės informavimo 

strategija 

2012 2013–2014 

 ILGOJO LAIKOTARPIO 

DARBAI 

   

15. Analizuoti profesinių pensijų ir 

III pakopos pensijų kaupimo 

tobulinimą ir rengti reikiamus 
teisės aktų projektus 

sudaroma darbo grupė analizei atlikti 

ir pasiūlymams parengti 

2012–2013 2013–2014 

16. Pradėti vykdyti valstybinių 

pensijų reformą 

rengiami atitinkamų įstatymų, 

reglamentuojančių valstybines 
pensijas ir kitas išmokas iš Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto, 

pakeitimo įstatymų projektai 

2013 2014 



3 

 

 

Eil. 

Nr. 
Priemonė 

Teisės aktai ir veiksmai įgyvendinant 

priemones 

Priemonės 

rengimo 

pradžia, 
metai 

Priemonės 

taikymo 

pradžia, 
metai 

17. Nustatyti pensijų skaičiavimo 
būdą 

rengiami Lietuvos Respublikos 
valstybinių socialinio draudimo 

pensijų įstatymo ir kitų su juo 

susijusių įstatymų pakeitimo įstatymų 

projektai 

2013 2014  

18. Atlikti analizę dėl valstybinio 

socialinio draudimo įmokų 
bazės ir apdraustųjų sąrašo 

padidinimo 

sudaroma darbo grupė analizei atlikti 

ir pasiūlymams bei teisės aktų 
projektams parengti 

2013 2014 

19. Įsteigti VSDF rezervo fondą rengiamas Lietuvos Respublikos 
valstybinio socialinio draudimo fondo 

biudžeto sandaros įstatymo pakeitimo 

įstatymo projektas – įtvirtinamos 
nuostatos dėl rezervo fondo steigimo 

2013 2014 

20. Atlikti analizę dėl Valstybinės 

pensijų kaupimo bendrovės 
steigimo – nuspręsti, ar tokia 

bendrovė reikalinga 

sudaroma darbo grupė analizei dėl 

Valstybinės pensijų kaupimo 
bendrovės steigimo atlikti ir 

pasiūlymams parengti 

2013 2014 

21. Parengti teisės aktų projektus, 

kuriuose bus numatoma, kad 

valstybinio socialinio draudimo 

įmokos VSDF apskaitomos 
pagal atskiras valstybinio 

socialinio draudimo rūšis – 

atskiriamas privalomasis 
sveikatos draudimas ir pensijų 

kaupimas nuo valstybinio 

socialinio draudimo, 
nustatomos atskiros valstybinio 

socialinio draudimo įmokų 

tarifo dalys pensijų socialiniam 

draudimui ir pensijų kaupimui 

rengiami Lietuvos Respublikos 

valstybinio socialinio draudimo 

įstatymo, Lietuvos Respublikos 

valstybinio socialinio draudimo fondo 
biudžeto sandaros įstatymo, Lietuvos 

Respublikos sveikatos draudimo 

įstatymo pakeitimo įstatymų projektai 
ir Lietuvos Respublikos valstybinio 

socialinio draudimo fondo biudžeto 

atitinkamų metų rodiklių patvirtinimo 
įstatymų projektai 

2013 2014 

22. Nustatyti, kad VSDF 

administravimo įstaigos moka 
(ir administruoja mokėjimą) 

visas valstybines pensijas ir 

rentas (įskaitant pareigūnų ir 

artistų), taip pat šalpos išmokas 

rengiami Lietuvos Respublikos 

valstybinio socialinio draudimo 
įstatymo, Lietuvos Respublikos 

valstybinių pensijų įstatymo, Lietuvos 

Respublikos mokslininkų valstybinių 

pensijų laikinojo įstatymo, Lietuvos 
Respublikos teatrų ir koncertinių 

įstaigų įstatymo, Lietuvos Respublikos 

valstybinių šalpos išmokų įstatymo, 
Lietuvos Respublikos karių ir 

pareigūnų valstybinių pensijų įstatymo 

ir kitų su tuo susijusių įstatymų 
pakeitimo įstatymų projektai 

2013 2014 

 

_________________ 

 


